
「香川銀行でんさいネットサービス」の機能改善及びサービス一時停止について 

 

 「香川銀行でんさいネットサービス」は、お客さまの利便性向上のため、以下のとおり

機能改善を実施いたします。 

 また、機能改善に伴うシステムメンテナンスのため、本サービスを一時停止させていた

だきます。ご契約のお客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう 

お願い申しあげます。 

 

１．機能改善日 

令和５年１月１０日（火） 

 

２．機能改善内容 

 （１）債務者請求方式における記録請求の制限期間の短縮 

債務者請求方式における記録請求の制限期間を支払期日の７銀行営業日前から最

短で３銀行営業日前までに短縮いたします。これにより、支払期日の３銀行営業

日前の日まで発生記録請求と譲渡記録請求が可能となります。 

 （２）債権金額下限の引下げ 

でんさいを発生させる際の債権金額の下限を、１万円以上から１円以上に引き下

げます。これにより、１円から発生記録請求および譲渡記録請求が可能となりま

す。 

 

３．「業務規程」「業務規程細則」の一部改正 

でんさいの機能改善に伴い、業務規程および業務規程細則の一部を改正します。 

  変更内容はこちらを参照 

 

４．「香川銀行でんさいネットサービス」の一時停止 

  機能改善を行うため、以下のとおりサービスを一時停止させていただきます。 

 停止期間中は、当行をはじめすべての窓口金融機関において「でんさいネット」の全

サービスをご利用いただくことができませんので、ご注意くださいますようお願い申し

あげます。 

 （１）サービス停止期間 

   令和５年１月 ７日（土）～ 令和５年１月 ９日（月・祝） 

   令和５年２月１８日（土）～ 令和５年２月１９日（日） 

 （２）対象となるサービス 

   「香川でんさいネットサービス」のすべてのサービス 

   ※ただし、あらかじめ上記期間の日を発生日、譲渡日（分割譲渡を含む）、支払期日

とする予約取引を行うことは可能です。 

 

以上 

https://www.kagawabank.co.jp/hojin/service/densai/service.html

